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Hvert år adskiller sig fra det forrige år, og på den måde mærker vi livets gang. Der er en begyndelse og 
en afslutning. Vi har som lokalsamfund i år oplevet at miste 2 store personligheder og frivillige for vores 
lokalsamfund. Jeg lærte Jack Foged at kende som nabo ude i Radby tilbage i 2007, og siden i 
lokalrådets regi. Dengang var Jack formand for Hallen, og øverst ansvarlig for hele ombygningen til det 
vi har i dag. Byggeperioden var mellem 2010/2011. Jeg var ung og blond, og det var først sent jeg fandt 
ud af hvilket kæmpe stykke frivilligt arbejde Jack ydede, og hvilken gave han var med til at give til vores 
by. Jeg husker det sådan her: Vi sidder til et møde. Byggeprocessen er afsluttet, og Fritidscenteret er 
indviet. Jack står og fortæller om samarbejdet med MTHøjgaard, hvordan efterspillet i forbindelse med 
fejlmåling på squash banen var blevet håndteret. Til det her møde fortæller Jack hvordan han hver 
onsdag i hele byggeperioden var kørt til byggemøde med MTHøjgaard. Uden Jacks engagement og 
store viden om at lave store byggeprojekter, samt indgå forlig med store byggeentreprenører, havde 
verden for vores Fritidscenter ser anderledes ud end i dag.  

Hvor man kan sige at Jack skabte de ydre rammer for aktiviteterne i Fritidscenteret, så skabte Torben 
de indre rammer. Torben Christensen var med til at starte lokalrådet op efter 
kommunesammenlægningen. Jeg tør ikke begynde at beskrive: hvad, hvor meget og hvor længe Torben 
gjorde frivillige arbejde her i Allested-Vejle. Men jeg ved at han havde et kæmpe drive, og han bar 
Allested-Vejle i sit hjerte! Og meget af det vi har i dag, kan vi bryste os af netop på grund af Torbens 
store indsats, sammen med mange andre ildsjæle i Allested-Vejle op gennem tiden.  

Når jeg nu er ved epokernes tid, vil jeg gerne fortælle om en nyere epoke fra i vinters. Lige her i disse 
lokaler fandt en historisk begivenhed sted. For første gang i Fynslands regi blev der afholdt egnsmøde i 
vores Fritidscenter. Til de her møder er der repræsentanter fra forstadsbåndets lokalråd, Fynslands 
bestyrelse, lokalpolitikere og kommunen. Undervejs i mødet skal hver repræsentant for et lokalråd 
fortælle om de aktiviteter som arbejdes med. Jeg fortalte stolt om de forskellige ting vi på den ene eller 
anden måde er ind over i lokalrådet. Mødet lakker mod enden, og er forløbet helt som det skal, da der 
udtrykkes beundring fra de andre deltagere over det vi har og kan i Allested-Vejle! Men det kommer ikke 
af sig selv – det er der intet der gør. De lækre kager, den friskbryggede kaffe der er sat frem fra Cafe G, 
Fritidscenteret, vores foreninger, skolen, kirkerne og vores erhvervsliv. Det hele kommer ved, at vi er 
mange som gør en indsats og dermed løfter i flok. Jeg vil tilstå at sådan en aften, hvor jeg har siddet 
tilbagelænet i stolen og stolt fortalt om Allested-Vejle er en FED aften. Sådan en aften gør ens indsats 
værd. Jeg vil gerne sige TAK til de mange der er med til at løfte i flok.  

At løfte i flok er også noget der kommer til udtryk i vores nye initiativ sammen med kommune. Lokalt 
kalder vi det ”Ungemøde”. Det er en del af kommunes Signatur projekt om unges mentale trivsel, der 
skal skabe rum for udeliv igennem organiseret tilbud. At få unge til at bevæge sig mere, dyrke 
fællesskabet og dermed får mere mental trivsel. Her i Allested-Vejle er tilgangen at vi vil skabe et sted 
som er de unges, hvor de er involveret i aktiviteterne og med til at tilrettelægge dem. Sådan at de unge 
oplever en stor grad af medbestemmelse. Der har allerede været afholdt flere arrangementer, hvor de 
unge mellem 12 og 16 år har deltaget. Sidste arrangement var fodbold, hvor der kom flere drenge der 
ikke har spillet fodbold før. Og selvom ikke alle pigerne havde lyst til en omgang fodbold blev der 
hygget ude på bænkene. Ideen er nemlig at der er en primær aktivitet og en sekundær aktivitet. Sådan 
at tilbuddet rammer flest mulige.  



Til sidste års årsmøde i Fynslands regi var der et oplæg med Eva Mærsk der har en Ph.d i sociologi og 
har en  Ph.d. i kulturgeografi med overskriften ”Nye perspektiver på unges uddannelsesflytninger”. 
Hovedpointen i Evas oplæg er og var, at vi skal gå væk fra at lave tilflytter kampagner. Til at lave 
landtids investeringer i de unge, mens de bor i vores lokalsamfund. Give dem gode minder de kan 
vende tilbage til som voksen. Nogle af de af de tanker og temaer som Eva arbejder med i hendes 
fremtidssikring af landsbyerne er: Klimahandling, ligestilling, nye kønsnormer, kulturliv, foreningsliv og 
fællesskaber. Sidst men allervigtigst er relationer! Hvis man ser på vores nye hjemmeside (som stadig 
skal arbejdes videre på) er der er indført en ekstra linje med nye overskrifter. Det er en del af 
fremtidssikringen af Allested-Vejle sammen med vores investering i ”ungemøderne”.  

Noget af det som der også skal arbejdes videre med i år, er vores basketball bane. Det har virkelig 
været en hård omgang bureaukrati. Men i år kom vi med i kommunens budgetforhandling og har fået 
50.000 kr. til at lave fundamentet som basketball banen skal være på. Det betyder, at vi nu er så langt, 
at vi kan begynde at søge forskellige fonde.   

Vi har denne vinter oplevet ”glæden” ved, at der kommer fjernvarme til Vejle-delen. Der har været 
omkørsel, og snart rykker det ned gennem Nygade. Det er mega træls med al den omkørsel, men i 
sidste ende skal det nok blive godt for dem der har valgt fjernvarmen til.  

Vindmølleprojektet hos gartneri Feldborg er blevet udskudt gang på gang. Men jeg fornemmer at der 
snart kommer noget fra kommunen, så vi kan få afholdt borgermøde.  

 

 

Signe Madsen  
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